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Zahlen zur Lage der
Bekleidungsindustrie

Veranderung
2012 2013 zum
Vorjahr in %

6.576.035 | 6.345.164 | 35

Lederbekleidung*

Arbeits- und Berufsbekleidung 302.428 322.818 6,7
Sonstige Oberbekleidung 4.566.538 4.384.772 -4,0
Wasche 910.994 899.098 -1,3
Sonst. Bekleidung und Bekleidungszubehor* k. A. k. A. k. A.
Pelzwaren 0 0 0,0
Strumpfwaren 645.085 664.946 3,1

Sonst. Bekleidung aus gewirktem und

gestricktem Stoff 150.990 73.530 -51,3
Lederbekleidung 251 214 -14,7
Arbeits- und Berufsbekleidung 1.291 1.411 9,3
Sonstige Oberbekleidung 14.030 13.750 -2,0
Wasche 5.285 5.160 -2,4
Sonst. Bekleidung und Bekleidungszubehor 2.427 2.389 -1,6
Pelzwaren 0 0 0,0
Strumpfwaren 4.237 4.151 -2,0
Sonst. Bekleidung aus gewirktem und -32.8

gestricktem Stoff

Lederbekleidung

Arbeits- und Berufsbekleidung 11 13 18,2
Sonstige Oberbekleidung 74 68 -8,1
Wasche 30 29 -3,3
Sonst. Bekleidung und Bekleidungszubehor 23 23 0,0
Pelzwaren 0 (0} 0,0
Strumpfwaren 16 14 -12,5

Sonst. Bekleidung aus gewirktem und
gestricktem Stoff

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden
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Alle Angaben beziehen sich auf Betriebe mit 50 und mehr tatigen Personen (WZ 2008).
* Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten 3




N

GermanfFashion
BESPO-Gruppe

Deutsche Produktion
nach Produktgruppen

Die deutsche Produktionsstatistik ist — vor allem bei Oberbekleidung - immer weniger
aussagekraftig. Da es kaum noch Bekleidungsproduktion in Deutschland gibt, werden bei
vielen Positionen keine Angaben gemacht, da diese unbekannt oder geheimzuhalten sind.

2012 2013 Verand.
in Stuck in Stuck in 2o

Mantel und Umhange
Anziuge aus Wolle oder Tierhaaren** 37.054 *Kk. A.
Kombinationen *K. A. 0

Lange Hosen aus Chemiefasern und
Lange Hosen, Latzhosen und kurze Hosen aus 2.833.409 2.823.004 -
anderen Spinnstoffen**

Mantel und Umhéange *K. A.

Anzige / Kombinationen *K. A. *K. A.

Lange Hosen (einschliel3lich Kniebundhosen u.a. *

Hosen), Latzhosen und kurze Hosen 47.555 e
Kombinationen 260.353 701.200 169,3
Jacken 203.085 200.539 -1,3
Lange Hosen (Kniebundhosen) 408.477 429.632 5,2
Latzhosen 361.290 374.597 3,7
Schirzen, Kittel u. a. 1.448.757 1.402.591 -3,2

Kombinationen

Jacken 1.121 *K. A.

Lange Hosen 31.903 30.168 -5,4
Latzhosen 1.069 528 -50,6
Schirzen, Kittel u. a. 556.116 452.814 -18,6

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden, Guterverzeichnis fur Produktionsstatistiken GP 2009
* Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten

** pei allen anderen Untergruppen dieser Produktgruppe ist der Zahlenwert Null oder unbekannt oder geheimzuhalten.




Deutsche Einfuhren
nach Produktgruppen
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Oberbekleidung fur Manner und Knaben

Kapitel 62 2012 2013
Webware in Stuck in Stuck

Anzuge / Kombinationen

Jacken

Mantel

Hosen

Berufskleidung

Schutzbekleidung (beschichtetes Gewebe)*
Mantel und Umhange (beschichtetes Gewebe)

Anoraks

Skianzuge Damen/Herren

4.934.789
10.754.530
5.364.025
254.346.583
18.439.919
465.604
465.604
25.864.003
1.000.388

4.097.792
11.372.069
5.023.882
266.768.008
18.783.552
381.854
381.854
30.627.727
468.304

Oberbekleidung fur Frauen und Madchen

Kapitel 62 2012 2013
Webware in Stuck in Stuck

Hosen

Berufskleidung (ohne Schirzen und Kittel)**

Schutzbekleidung (beschichtetes Gewebe)*
Mantel und Umhange (beschichtetes Gewebe)

Anoraks

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden

212.703.683
1.486.962
540.663
540.663
45.996.684

219.490.651
1.844.598
543.876
543.876
55.975.969

BESPO-Gruppe

Verand.

in 2o

-17,0
5,7
EORS
4,9
1,9

-18,0
18,4
=532

Verand.
in 2o

3,2

24,1

0,6
21,7

* Nur Mantel und Umhénge; fur Kleidung aus Geweben kautschutiert werden nur Einfuhrwerte ermittelt, d. h. es gibt Einfuhren dieser Artikel, aber keine

Angaben in Stiickzahlen.

** Fur Schirzen und Kittel werden nur Einfuhrwerte ermittelt, d. h. es gibt Einfuhren dieser Artikel, aber keine Angaben in Stiickzahlen.
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Deutsche Ausfuhren
nach Produktgruppen

Oberbekleidung fur Manner und Knaben

Kapitel 62 2012 2013 Verand.
Webware in Stuck in Stuck in %o

Anziige / Kombinationen 2.347.931 1.936.083 -17,5
Jacken 4.190.636 4.421.067 5,5
Mantel 1.559.292 1.440.637 -7,6
Hosen 99.398.368  101.205.379 1,8
Berufskleidung 3.193.673 2.923.269 -8,5
Schutzbekleidung (beschichtetes Gewebe)* 191.642 205.664

Mantel und Umhange (beschichtetes Gewebe) 191.642 205.664 7,3
Anoraks 9.206.835 9.595.508 4,2
Skianziige Damen/Herren 181.970 213.368 17,3

Oberbekleidung fur Frauen und Madchen

Kapitel 62 2012 2013 Verand.
Webware in Stuck in Stuck in 2o

Hosen 73.794.942 78.512.242 6,4
Berufskleidung (ohne Schirzen und Kittel)** 392.473 455.152 16,0
Schutzbekleidung (beschichtetes Gewebe)* 122.926 103.052

Mantel und Umhange (beschichtetes Gewebe) 122.926 103.052 -16,2
Anoraks 16.047.372 18.664.951 16,3

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden
* Nur Mantel und Umhénge; fur Kleidung aus Geweben kautschutiert werden nur Ausfuhrwerte ermittelt, d. h. es gibt Ausfuhren dieser Artikel, aber keine

Angaben in Stiickzahlen.
** Fur Schirzen und Kittel werden nur Ausfuhrwerte ermittelt, d. h. es gibt Ausfuhren dieser Artikel, aber keine Angaben in Stiickzahlen.




Deutsche Einfuhren
BESPO Frauen
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Verand.
in 2o

WA61043300
WA61061000
WA61062000
WAG61102099
WAG61103099
WA62029300
WA62042210
WA62042310
WAG62042911
WA62043210
WA62043310
WAG62043911
WAG2046211
WAG2046239
WAG62046318
WAG2046251
WAG2046311
WA62046331
WA62046911
WAG62046931
WAG62063000
WAG62064000
WA62103000
WAG62105000
WA62114210
WA62114290
WA62114310
WA62114390

Jacken aus synth. Chemiefasern

Blusen aus Baumwolle

Blusen aus Chemiefasern

Pullover, Strickjacken u.a., Baumwolle
Pullover, Strickjacken u.a., Chemiefasern
Anoraks, Windjacken u.a., Chemiefasern
Arbeitskombinationen, Baumwolle
Arbeitskombinationen, synth. Chemiefasern
Arbeitskombinationen, kiinstl. Fasern
Arbeitsjacken aus Baumwolle
Arbeitsjacken aus synth. Chemiefasern
Arbeitsjacken aus kinstl. Chemiefasern
Lange Hosen aus Baumwolle

Lange Hosen aus Baumwolle

Lange Hosen aus synth. Chemiefasern
Arbeitslatzhosen, Baumwolle
Arbeitshosen aus synth. Chemiefasern
Arbeitslatzhosen, synth. Chemiefasern
Arbeitshosen, kunstl. Chemiefasern
Arbeitslatzhosen, kunstl. Chemiefasern
Blusen aus Baumwolle

Blusen aus Chemiefasern

Mantel, Umhange, Kautschuk, Kunststoff
Kleidung aus Geweben, kautschutiert™
Schirzen, Kittel u.a. aus Baumwolle*
Andere Kleidung aus Baumwolle*
Schiirzen, Kittel u.a. aus Chemiefasern>
Andere Kleidung aus Chemiefasern*

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden

4.594.132
66.586.536
27.345.550

143.447.622
173.567.245
37.903.534
8.524
19.135
13.922
173.491
304.292
28.913
660.045
87.976.181
26.201.787
33.465
850.334
33.798
21.088

0
73.201.401
49.151.176
540.663

k. A.

k. A.

k. A.

k. A.

k. A.

* Hier werden nur Einfuhrwerte ermittelt, d. h. es gibt Einfuhren dieser Artikel, aber keine Angaben in Stuckzahlen.

6.193.746
60.462.061
30.160.568

162.849.725
198.416.418
46.587.879
13.035
17.332
9.348
156.055
457.647
22.391
506.596
88.811.366
25.318.596
21.306
1.085.885
29.128
32.463

8
67.239.009
65.255.197
543.876

K. A.

k. A.

k. A.

k. A.

k. A.

34,8
9,2
10,3
13,5
14,3
22,9
52,9
-9,4
-32,9
-10,1
50,4
-22,6
-23,2
0,9
-3,4
-36,3
27,7
-13,8
53,9
100,0
=
32,8
0,6
k. A.
K. A.
k. A.
k. A.
k. A.




N

GermanfFashion
BESPO-Gruppe

Deutsche Ausfuhren
BESPO Frauen

Verand.
in 2o

WA61043300 Jacken aus synth. Chemiefasern 1.539.559 1.920.751 24,8
WA61061000 Blusen aus Baumwolle 20.338.488 17.958.170 -11,7
WA61062000 Blusen aus Chemiefasern 7.816.184 8.376.753 7,2
WA61102099  Pullover, Strickjacken u.a., Baumwolle 54.533.868 58.073.869 6,5
WAG61103099 Pullover, Strickjacken u.a., Chemiefasern 63.125.014 66.440.120 5,3
WAG62029300 Anoraks, Windjacken u.a., Chemiefasern 13.469.568 15.454.343 14,7
WA62042210  Arbeitskombinationen, Baumwolle 1.271 935 -26.,4
WA62042310  Arbeitskombinationen, synth. Chemiefasern 8.785 5.865 -33,2
WAG62042911 Arbeitskombinationen, kiinstl. Fasern 143 151 5,6
WAG62043210 Arbeitsjacken aus Baumwolle 64.836 57.573 -11,2
WA62043310  Arbeitsjacken aus synth. Chemiefasern 147.410 202.736 SIS
WA62043911  Arbeitsjacken aus kiunstl. Chemiefasern 2214 5692 157,1
WA62046211 Lange Hosen aus Baumwolle 197.380 164.094 -16,9
WAG62046239 Lange Hosen aus Baumwolle 28.437.335 32.332.808 13,7
WA62046318 Lange Hosen aus synth. Chemiefasern 10.699.825 9.750.844 -8,9
WA62046251  Arbeitslatzhosen, Baumwolle 8.270 3.229 -61,0
WA62046311  Arbeitshosen aus synth. Chemiefasern 148.299 166.090 12,0
WA62046331  Arbeitslatzhosen, synth. Chemiefasern 10.307 7.501 -27,2
WAG62046911  Arbeitshosen, kinstl. Chemiefasern 847 5.352 531,9
WAG62046931  Arbeitslatzhosen, kiinstl. Chemiefasern 91 28 -69,2
WA62063000 Blusen aus Baumwolle 23.493.678 22.687.109 -3,4
WAG62064000 Blusen aus Chemiefasern 16.136.377 19.557.176 21,2
WAG62103000 Mantel, Umhange, Kautschuk, Kunststoff 122.926 103.052 -16,2
WAG62105000 Kleidung aus Geweben, kautschutiert* k. A. k. A. k. A.
WA62114210  Schirzen, Kittel u.a. aus Baumwolle* k. A. k. A. k. A.
WA62114290 Andere Kleidung aus Baumwolle* k. A. k. A. k. A.
WAG62114310 Schirzen, Kittel u.a. aus Chemiefasern> k. A. k. A. k. A.
WA62114390 Andere Kleidung aus Chemiefasern* k. A. k. A. k. A.

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden

* Hier werden nur Ausfuhrwerte ermittelt, d. h. es gibt Ausfuhren dieser Artikel, aber keine Angaben in Stuickzahlen.




Deutsche Einfuhren
BESPO Manner

WAG61051000
WA61052010
WA61091000
WA61102091
WAG61103091
WAG62019300
WAG62032210
WAG62032310
WA62032911
WA62033210
WAG62033310
WA62033911
WA62034211
WA62034231
WAG2034233
WAG2034235
WA62034319
WAG62034251
WAG62034259
WA62034311
WAG62034331
WAG62034911
WAG62034931
WAG62052000
WA62053000
WA62102000
WA62104000
WA62113210
WAG62113290
WA62113310
WAG2113390

Hemden aus Baumwolle

Hemden aus synth. Chemiefasern
T-Shirts, Unterhemden aus Baumwolle
Pullover, Strickjacken u.a., Baumwolle
Pullover, Strickjacken u.a., Chemiefasern
Anoraks, Windjacken u.a., Chemiefasern
Arbeitskombinationen, Baumwolle
Arbeitskombinationen, synth. Fasern
Arbeitskombinationen, kinstl. Fasern
Arbeitsjacken, Baumwolle
Arbeitsjacken, synth. Chemiefasern
Arbeitsjacken, kinstl. Chemiefasern
Lange Hosen aus Baumwolle

Lange Hosen aus Denim

Lange Hosen aus Rippenschusssamt
Lange Hosen aus Baumwolle

Lange Hosen aus synth. Chemiefasern
Arbeitslatzhosen, Baumwolle

Latzhosen aus Baumwolle

Arbeitshosen aus synth. Chemiefasern
Arbeitslatzhosen, synth. Chemiefasern
Arbeitshosen aus kiinstl. Chemiefasern
Arbeitslatzhosen, kinstl. Chemiefasern
Hemden aus Baumwolle

Hemden aus Chemiefasern

Méantel, Umhé&nge, Kautschuk, Kunststoff
Kleidung aus Geweben, kautschutiert*
Arbeits- u. Berufskleidung, Baumwolle*
Andere Kleidung aus Baumwolle*
Arbeits- u. Berufskleidung, Chemiefasern*
Andere Kleidung aus Chemiefasern*>

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden
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2012

in Stuck

65.066.015
8.142.848
797.151.995
41.918.337
17.668.806
19.869.557
96.506
197.665
58.080
1.932.571
2.915.609
108.369
3.968.447
105.818.705
3.255.038
86.023.577
13.805.838
2.550.915
157.086
6.884.306
3.498.881
158.251
38.766
117.002.781
9.623.129
465.604

k. A.

k. A.

k. A.

k. A.

k. A.

* Hier werden nur Einfuhrwerte ermittelt, d. h. es gibt Einfuhren dieser Artikel, aber keine Angaben in Stiickzahlen.

BESPO-Gruppe

2013
in Stuck

68.303.857
9.965.830
853.611.092
45.886.483
23.678.687
24.819.220
124.299
157.772
30.367
1.716.622
2.940.537
86.584
3.737.969
108.920.926
4.212.473
92.971.193
14.953.312
2.181.604
207.849
7.704.577
3.659.978
145.345
35.867
116.359.791
10.493.594
381.854

k. A.

k. A.

k. A.

k. A.

k. A.

Verand.
in 2o

22,4
7.1
9,5

34,0
24,9
28,8

-20,2

-47,7

-11,2
0,9

-20,1

-5,8
2,9
29,4
8,1
8,3
-14,5
32,3
11,9
4,6
-8,2
-7,5
-0,5
9,0
-18,0
k. A.
k. A.
k. A.
K. A.
k. A.
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Deutsche Ausfuhren

BESPO Manner

2012

in Stuck

2013
in Stuck

Verand.
in 2o

WA61051000 Hemden aus Baumwolle 25.193.806 25.337.038

WA61052010 Hemden aus synth. Chemiefasern 4.185.182 3.909.466 -6,6
WA61091000 T-Shirts, Unterhemden aus Baumwolle 313.390.796 301.811.598 -3,7
WAG61102091 Pullover, Strickjacken u.a., Baumwolle 14.630.247 14.679.244 0,3
WAG61103091 Pullover, Strickjacken u.a., Chemiefasern 5.891.072 6.171.508 4.8
WAG62019300 Anoraks, Windjacken u.a., Chemiefasern 7.086.082 7.696.099 8,6
WA62032210 Arbeitskombinationen, Baumwolle 38.505 37.249 -3,3
WA62032310 Arbeitskombinationen, synth. Fasern 69.893 36.980 -47,1
WA62032911 Arbeitskombinationen, kinstl. Fasern 6.519 2.922 -55,2
WA62033210 Arbeitsjacken, Baumwolle 417.001 382.478 -8,3
WA62033310 Arbeitsjacken, synth. Chemiefasern 572.844 595.894 4.0
WAG62033911 Arbeitsjacken, kinstl. Chemiefasern 15.372 15.918 3,6
WAG62034211 Lange Hosen aus Baumwolle 840.772 744.809 -11,4
WAG62034231 Lange Hosen aus Denim 42.452.103 41.267.724 -2,8
WA62034233 Lange Hosen aus Rippenschusssamt 1.427.623 1.660.514 16,3
WA62034235 Lange Hosen aus Baumwolle 33.756.688 36.556.217 8,3
WA62034319 Lange Hosen aus synth. Chemiefasern 4.852.098 5.241.555 8,0
WAG62034251 Arbeitslatzhosen, Baumwolle 390.050 337.111 -13,6
WAG62034259 Latzhosen aus Baumwolle 25.095 14.471 -42,3
WAG62034311 Arbeitshosen aus synth. Chemiefasern 1.084.042 1.001.428 -7,6
WAG62034331 Arbeitslatzhosen, synth. Chemiefasern 571.290 486.530 -14,8
WAG62034911 Arbeitshosen aus kiunstl. Chemiefasern 24.198 24.262 0,3
WAG62034931 Arbeitslatzhosen, kiinstl. Chemiefasern 3.959 2.497 -36,9
WA62052000 Hemden aus Baumwolle 42.511.479 39.294.506 -7,6
WA62053000 Hemden aus Chemiefasern 3.229.480 4.262.150 32,0
WA62102000 Mantel, Umhange, Kautschuk, Kunststoff 191.642 205.664 7,3
WA62104000 Kleidung aus Geweben, kautschutiert* k. A. k. A. k. A.
WA62113210 Arbeits- u. Berufskleidung, Baumwolle* k. A. k. A. k. A.
WA62113290 Andere Kleidung aus Baumwolle* k. A. k. A. k. A.
WA62113310 Arbeits- u. Berufskleidung, Chemiefasern* k. A. k. A. k. A.
WA62113390 Andere Kleidung aus Chemiefasern*> k. A. k. A. k. A.

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden

* Hier werden nur Ausfuhrwerte ermittelt, d. h. es gibt Ausfuhren dieser Artikel, aber keine Angaben in Stiickzahlen.
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Inlandsverfugbarkeit
2013

Oberbekleidung fur Manner
Webware produktion Import Export 2013 2012

Anzlge +

* =
Kombination. k. A. 4.097.792 1.936.083 2.161.709 2.623.912 17,6
Jacken **99.985 11.372.069 4.421.067 7.050.987 6.719.263 4,9
Mantel 0 5.023.882 1.440.637 3.583.245 3.804.733 -5,8
Hosen 2.823.004 266.768.008 101.205.379 168.385.633 157.781.624 6,7

Oberbekleidung fur Manner und Frauen

Kapitel 62 Jahres- plus minus LS Marict= Verand.
Webware produktion Import Export angebot angebot in %%
2013 2012

Hosen ***5 545258 486.258.659 179.717.621 312.086.296 299.653.233 4,1
Anoraks *k. A. 86.603.6906  28.260.459  58.343.237  46.606.480 25,2
Eggzsr?ge;** 3.592.069 20.628.150  3.378.421 20.841.798  19.612.906 6,3
a‘;'?gsznt;e;** *Kk. A. 925.730 308.716 617.014 691.699 -10,8
Skianziige 0 468.304 213.368 254.936 818.418  -68,9

Quelle: Statistisches Bundesamt, Wiesbaden
* Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten
** Jacken nur aus Wolle, Zahlenwert fiir Jacken aus Baumwolle, Spinnstoff ist 2013 unbekannt oder geheimzuhalten (in Marktangebot 2012 noch enthalten)

*** Produktionswerte dieser Produktgruppen beinhalten Positionen mit Zahlen, die unbekannt oder geheimzuhalten sind, s. auch S. 4 Produktion und S. 7-10 Ein- und
Ausfuhren BESPO.
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